АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Сибирский
20.02.2024г.                                                                 № 9

О прекращении права постоянного(бессрочного)пользования
земельными участками

       Руководствуясь ст. 53 Земельного кодекса Российской Федерации, п.3 ст. 3.1 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», администрация Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования земельными участками за администрацией  Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области ,  расположенными  под кладбищами ( далее Участки):
1.1.земельный участок с кадастровым номером: 54:15:025806: 807, площадью 23606 кв.м., местоположением: Новосибирская область, р-н Купинский , МО Сибирского сельсовета, п. Сибирский, с категорией земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, видом разрешенного использования: ритуальная деятельность  .
1.2. земельный участок с кадастровым номером: 54:15:025806: 806, площадью 5163 кв.м., местоположением: Новосибирская область, р-н Купинский , МО Сибирский сельсовет,  с категорией земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, видом разрешенного использования: ритуальная деятельность  .
1.3. земельный участок с кадастровым номером: 54:15:025806:805, площадью 4334 кв.м., местоположением: Новосибирская область, р-н Купинский , МО Сибирский сельсовет,  с категорией земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, видом разрешенного использования: ритуальная деятельность  .
  2.   Специалисту администрации Бородихиной Л.В.:
2.1. обеспечить государственную регистрацию прекращения права постоянного (бессрочного) пользования Участкам, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.
2.2.  предоставить межрайонной ИФНС России № 19 по Новосибирской области сведения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования за Участками.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Купинского района  Новосибирской области                             О.С. Алексеева

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Сибирский

20

.

0

2

.202

4

г.                                                                 №

9

О

прекращении

права

постоянного(бессрочного)пользования

земельным

и

участк

ами

Руководствуясь ст.

53

Земельного кодекса Российской Федерации,

п.3

ст. 3.

1

Федерального закона от 25.10.2001 № 137

-

ФЗ «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации»,

администрация Сибирского сельсовета

Купинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Прекратить право постоян

ного (бессрочного) пользования

земельны

м

и

участ

ками

за администрацией  Сибирского сельсовета Купинского района

Новосибирской области

,

расположенн

ым

и

под

кладбищами

( далее Участки)

:

1.1.земельный участок

с кадастровым номером:

54:15:02

5806

:

8

07

, площадью

23606

кв.м., местоположением:

Новосибирская область, р

-

н Купинский ,

МО

Сибирского сельсовета,

п.

Сибирский,

с категорией земель: земли

особо

охраняемых территорий и объектов

,

видом разрешенного использования:

ритуальная деятельность

.

1.

2

.

земельный участок

с кадастровым номером:

54:15:02

5806: 806

, площадью

5163

кв.м., местоположением:

Новосибирская область,

р

-

н Купинский ,

МО Сибирский

сельсовет,

с категорией земель: земли

особо охраняемых территорий и объектов,

видом разрешенного использования:

ритуальная деятельность

.

1.

3

.

земельный участок

с кадастровым номером:

54:15:02

5806:805

, площадью

4334

кв.м.,

местоположением:

Новосибирская область, р

-

н Купинский ,

МО Сибирский

сельсовет,

с категорией земель: земли

особо охраняемых территорий и объектов,

видом разрешенного использования:

ритуальная деятельность

.

2.

Специалисту администрации Бородихиной Л.

В.

:

2

.1. обеспечить государственную регистрацию

прекращени

я

права постоянного

(бессрочного) пользования Участк

ам

, в соответствии с Федеральным законом от

13.07.2015 № 218

-

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» в

Управлении Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии по Новосибирской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       п. Сибирский   20 . 0 2 .202 4 г.                                                                 №  9       О  прекращении   права   постоянного(бессрочного)пользования     земельным и   участк ами                  Руководствуясь ст.  53   Земельного кодекса Российской Федерации,   п.3   ст. 3. 1   Федерального закона от 25.10.2001 № 137 - ФЗ «О введении в действие Земельного  кодекса Российской Федерации»,   администрация Сибирского сельсовета  Купинского района Новосибирской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.     Прекратить право постоян ного (бессрочного) пользования  земельны м и   участ ками   за администрацией  Сибирского сельсовета Купинского района  Новосибирской области  ,     расположенн ым и    под   кладбищами   ( далее Участки) :   1.1.земельный участок  с кадастровым номером:   54:15:02 5806 :   8 07 , площадью  23606  кв.м., местоположением:   Новосибирская область, р - н Купинский ,   МО  Сибирского сельсовета,  п.   Сибирский,   с категорией земель: земли  особо  охраняемых территорий и объектов ,   видом разрешенного использования:   ритуальная деятельность    .   1. 2 .  земельный участок  с кадастровым номером:   54:15:02 5806: 806 , площадью  5163  кв.м., местоположением:   Новосибирская область,  р - н Купинский ,   МО Сибирский  сельсовет,   с категорией земель: земли  особо охраняемых территорий и объектов,  видом разрешенного использования:   ритуальная деятельность   .   1. 3 .   земельный участок  с кадастровым номером:   54:15:02 5806:805 , площадью  4334  кв.м.,  местоположением:   Новосибирская область, р - н Купинский ,   МО Сибирский  сельсовет,   с категорией земель: земли  особо охраняемых территорий и объектов,  видом разрешенного использования:   ритуальная деятельность   .      2.     Специалисту администрации Бородихиной Л. В. :   2 .1. обеспечить государственную регистрацию   прекращени я   права постоянного  (бессрочного) пользования Участк ам , в соответствии с Федеральным законом от  13.07.2015 № 218 - ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» в  Управлении Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и  картографии по Новосибирской области.